
 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   25.01.2017             с. Сигаево      № 83  

                                                                 

 

  Во исполнение постановлений Администрации муниципального образования «Сарапуль-

ский район» от 05.04.2016 № 465 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок, для обеспечения муниципальных нужд, содер-

жанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 18.04.2016 № 521 «Об утверждении 

Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципаль-

ного образования «Сарапульский район» и подведомственными им муниципальными казенными и 

бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг)», руководствуясь ст. 34 Устава муниципального образования «Сарапуль-

ский район», 

 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

1.Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребитель-

ские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены това-

ров, работ, услуг) к ним, закупаемых Администрацией муниципального образования «Сарапуль-

ский район» и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в единой информацион-

ной системе (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте муниципального образования Сара-

пульский район (www.sarapulrayon.udmurt.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации  по экономике. 
 

 

Глава МО 

И.В. Асабин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) к ним, закупаемых Администрацией муниципального образования «Сарапульский рай-

он» и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/


 

 

Приложение к постановлению  

Администрации МО «Сарапульский район» 

от 25.01.2017 № 83 
     

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе  качество) и иные характеристики  (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Администрацией МО «Сарапульский район» и подведомственными ей казенными и бюджетными 

учреждениями 
 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к 

закупаемым  муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями муниципального образования «Сарапульский район» отдельным ви-

дам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский рай-

он» от 18.04.2016г №521 
1 26.20.11 Машины вычислитель-

ные электронные цифро-

вые портативные массой 

не более 10 кг для авто-

матической обработки 

данных («лэптопы», «но-

утбуки», «сабноутбуки») 

 

  Размер и тип 

экрана 

 Размер и тип 

экрана 

Ноутбук. 
Не более 20 дюймов 

по диагонали глян-

цевый или матовый  

  

     Вес  Вес  До 3 кг.   

     Тип процессора  Тип процессора Не более 8 ядер   

     Частота процес-

сора 

 Частота процес-

сора 

Не более 4 ГГц   

     Размер оператив-

ной памяти 

 Размер опера-

тивной памяти 

Не более 8 ГБ   

                                                 
* 



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

     Объем накопите-

ля  

 Объем накопите-

ля 

Не более 1000 ГБ   

     Тип жесткого 

диска 

 Тип жесткого 

диска 

HDD/SSD   

     Оптический при-

вод 

 Оптический при-

вод 

 

DVD-RW   

     Наличие модулей 

,  
 Наличие модулей   Wi-Fi, Bluetooth    

     Тип видеоадап-

тера 

 Тип видеоадап-

тера 

Дискретный или 

встроенный (инте-

грированный) 

  

     Время работы  Время работы Без ограничений   

     Операционная 

система 

 Операционная 

система 

Последняя версия 

ОС.  

  

     Предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

 Предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

Драйвера   

     Предельная цена  Предельная цена 60000 руб. 

 

  

2. 26.20.15 Машины вычислитель-

ные электронные цифро-

вые прочие, содержащие 

или не содержащие в од-

ном корпусе одно или два 

из следующих устройств 

для автоматической об-

работки данных: запоми-

нающие устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

  Тип (моно-

блок/системный 

блок и монитор) 

 Тип (моно-

блок/системный 

блок и монитор) 

Моноблок/стемный 

блок и монитор 

  

     Размер  экрана  Размер  экрана Не более 25 дюймов 

по диагонали глян-

  



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

цевый или матовый  

     Тип процессора  Тип процессора Не более 4 ядер   

     Частота процес-

сора 

 Частота процес-

сора 

Не более 4 ГГц   

     Размер оператив-

ной памяти 

 Размер опера-

тивной памяти 

Не более 8 ГБ   

     Объем накопите-

ля 

 Объем накопите-

ля 

Не более 1000 ГБ   

     Тип жесткого 

диска 

 Тип жесткого 

диска 

HDD   

     Оптический при-

вод 

 Оптический при-

вод 

DVD-RW    

     Тип видеоадап-

тера 

 Тип видеоадап-

тера 

Дискретный или 

встроенный (инте-

грированный) 

  

     Операционная 

система 

 Операционная 

система 

Последняя версия 

ОС. 

  

     Предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

 Предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

Драйвера   

     Предельная цена  Предельная цена Моноблок – не более 

70 тыс. 

Системный блок с 

монитором – не 

более 60 тыс. 
 

  

3. 26.20.16 Устройства ввода/вывода 

данных содержащие (не 

содержащие) в одном 

корпусе запоминающие 

устройства 

Пояснения по товару: 

принтеры, сканеры, мно-

  Метод печати 

(струй-

ный/лазерный - 

для принте-

ра/многофункцио

нального устрой-

ства) 

 Метод печати 

(струй-

ный/лазерный - 

для принте-

ра/многофункцио

нального устрой-

ства) 

Струйный/ 

лазерный 

  



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

гофункциональные 

устройства (МФУ) 
     Разрешение ска-

нирования (для 

сканера/ мно-

гофункционально 

го устройства) 

 Разрешение ска-

нирования (для 

сканера/ мно-

гофункциональ-

но го устройства) 

Не более 1200dpi   

     Цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

 Цветность (цвет-

ной/черно-

белый) 

Цветной/черно-

белый 

  

     Максимальный 

формат 

 Максимальный 

формат 

A3   

     Скорость  печа-

ти/сканирования 

 Скорость  печа-

ти/сканирования 

Не более 60 

стр./мин; 

 

  

     Наличие допол-

нительных моду-

лей и интерфей-

сов (сетевой ин-

терфейс, устрой-

ства чтения карт 

памяти и т.д.) 

 Наличие допол-

нительных моду-

лей и интерфей-

сов (сетевой ин-

терфейс, устрой-

ства чтения карт 

памяти и т.д.) 

Наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов: сете-

вой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти, разъем 

USB, устройство  
автоматической дву-

сторонней печати  

  

 

 

 

    Предельная цена  Предельная цена 35000руб.   

4. 26.30.11 Аппаратура передающая 

для радиосвязи, радио-

вещания и телевидения. 

Пояснения по товару: 

телефоны мобильные 

  Тип устройства 

(теле-

фон/смартфон) 

 Тип устройства 

(теле-

фон/смартфон) 

Телефон/Смартфон   



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

     Поддерживаемые 

стандарты 

 Поддерживаемые 

стандарты 

GSM 900/1800/1900, 

UMTS, LTE 

  

     Операционная 

система 

 Операционная 

система 

Android/Windows   

     Время работы  Время работы Не более 30 ч в ак-

тивном режиме раз-

говора 

  

     Метод управле-

ния (сенсор-

ный/кнопочный) 

 Метод управле-

ния (сенсор-

ный/кнопочный) 

Сенсор-

ный/кнопочный 

  

     Количество SIM-

карт 

 Количество SIM-

карт 

Не более 2   

     Наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

 Наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

Модуль Wi-Fi - 

наличие, Модуль 

Bluetooth - наличие, 

Интерфейс USB - 

наличие, Модуль 

GPS - наличие 

  

     Стоимость годо-

вого владения 

оборудованием 

(включая догово-

ры технической 

поддержки, об-

служивания, сер-

висные догово-

ры) из расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в тече-

ние всего срока 

службы 

 Стоимость годо-

вого владения 

оборудованием 

(включая догово-

ры технической 

поддержки, об-

служивания, сер-

висные догово-

ры) из расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в тече-

ние всего срока 

службы 

Не более 2тыс.руб   

   383 рубль Предельная цена Должности, отно- Предельная цена Должности, относя-   



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

сящиеся к груп-

пам должностей: 

высшая — не бо-

лее 15тыс.; 

главная — не бо-

лее 7тыс.; 

ведущая, старшая, 

младшая — не 

более  5 тыс.  

щиеся к группам 

должностей: 

высшая- не более 

15тыс.; 

главная- не более 

7тыс.; 

ведущая, старшая, 

младшая — не бо-

лее  5 тыс. 

руководители под-

ведомственных ка-

зенных и бюджет-

ных учреждений- не 

более 7тыс. 
5. 29.10.2 Автомобили легковые 251 Лошади-

ная сила 

Мощность 

двигателя, 

комплектация 

Должности, отно-

сящиеся к груп-

пам должностей: 

высшая -не более 

200; 

главная- не более  

150. 

. 

Мощность 

двигателя,  
Должности, относя-

щиеся к группам 

должностей: 

высшая -не более 

200; 

главная- не более  

150; 

руководители под-

ведомственных ка-

зенных и бюджет-

ных учреждений- не 

более 150. 

  

       Комплектация Автоматическая ко-

робка передач, элек-

трический усилитель 

руля, антипробуксо-

вочная система, си-

стема курсовой 

устойчивости, ан-

  



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

тиблокиро-вочная 

система тормозов, 

электронная система 

распределения тор-

мозного усилия, 

усилитель экстрен-

ного торможения, 

передний тип приво-

да, количество мест 

– 5, потребление 

топлива: городской 

цикл – не более 

11л/100 км, загород-

ный – 6 л/100 км, 

фронтальные и бо-

ковые подушки без-

опасности. 

 

   383 рубль Предельная цена Должности, отно-

сящиеся к груп-

пам должностей: 

высшая-не более 

2,5 млн.; 

главная- не более-

1,0млн; 

 

Предельная цена Должности, относя-

щиеся к группам 

должностей: 

высшая-не более 2,5 

млн.; 

главная- не более-

1,0млн; 

руководители под-

ведомственных ка-

зенных и бюджет-

ных учреждений- не 

более-1,0млн. 

  

6. 29.10.3 Средства автотранспорт-

ные для перевозки 10 

человек и более 

  Мощность двига-

теля, комплекта-

ция 

 Мощность 

двигателя, 

комплектация 

 Не закупается  



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

7 29.10.4 Средства автотранспорт-

ные грузовые 

  Мощность двига-

теля,  

комплектация 

 Мощность двига-

теля,  

комплектация 

   

8. 31.01.11.

150 

Мебель для сидения с 

металлическим каркасом 
  Материал карка-

са (металл), оби-

вочные материа-

лы 

Предельное зна-

чение-кожа нату-

ральная, возмож-

ные значения-

искусственная 

кожа, искусствен-

ная замша (мик-

рофибра), ткань, 

нетканые матери-

алы 

Материал 

каркаса (металл), 

обивочные 

материалы 

Должности, относя-

щиеся к группам 

должностей: 

высшая: предельное 

значение-кожа нату-

ральная, возможные 

значения-

искусственная кожа, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы; 

главная, ведущая, 

старшая, младшая-  

предельное значение 

–искусственная 

замша (микрофибра), 

возможные значе-

ния: ткань, нетканые 

материалы; 

руководители под-

ведомственных ка-

зенных и бюджет-

ных учреждений- 

предельное значение 

–искусственная 

замша (микрофибра), 

возможные значе-

ния: ткань, нетканые 

материалы; 

для иных — пре-

  



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

дельное значение 

ткань, возможные 

значения:  нетканые 

материалы 
9. 31.01.12.

160 

Мебель для сидения с 

деревянным каркасом 
  Материал карка-

са (вид древеси-

ны) 

Предельное зна-

чение – древесина 

хвойных и мягко-

лиственных по-

род: береза, лист-

венница, сосна, 

ель 

Материал 

каркаса (вид 

древесины) 

Предельное значение 

– древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: береза, лист-

венница, сосна, ель 

  

     Обивочные мате-

риалы 

Предельное зна-

чение-кожа нату-

ральная, возмож-

ные значения-

искусственная 

кожа, искусствен-

ная замша (мик-

рофибра), ткань, 

нетканые матери-

алы 

Обивочные 

материалы 
Должности, относя-

щиеся к группам 

должностей: 

высшая: предельное 

значение-кожа нату-

ральная, возможные 

значения-

искусственная кожа, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы; 

главная, ведущая, 

старшая, младшая-  

предельное значение 

–искусственная 

замша (микрофибра), 

возможные значе-

ния: ткань, нетканые 

материалы; 

руководители под-

ведомственных ка-

зенных и бюджет-

  



 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование отдельно-

го вида товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения 

Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержден-

ные Администрацией муниципаль-

ного образования "Сарапульский 

район" 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные Администрацией Сарапульского района 

код по 

ОКЕИ 

наимено-

вание 
характеристика 

значение характе-

ристики 
характеристика 

значение характери-

стики 

обоснование откло-

нения значения ха-

рактеристики 

от утвержденной 

Администрацией  

функциональ-

ное назначе-

ние * 

ных учреждений- 

предельное значение 

–искусственная 

замша (микрофибра), 

возможные значе-

ния: ткань, нетканые 

материалы; 

для иных — пре-

дельное значение 

ткань, возможные 

значения:  нетканые 

материалы 
10. 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов, администра-

тивных помещений, 

учебных заведений, 

учреждений культуры и 

т.п. 

  Материал 

(металл) 

 Материал 

(металл) 
 Не закупается  

11. 31.01.12 Мебель деревянная для 

офисов, административ-

ных помещений, учебных 

заведений, учреждений 

культуры и т.п. 

  Материал (вид 

древесины) 

Предельное 

значение – 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Материал (вид 

древесины) 

Предельное значение 

– древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород: береза, лист-

венница, сосна, ель 

  

 


